




# Köstliche Spargel-Variationen

Wussten Sie schon, dass Spargel in Liebhaberkreisen auch „königliches Gemüse“, „Elfenbein zum Essen“ oder auch „weißes Gold“ genannt wird? Sie können dieses edle Gemüse in der Zeit vom **30. April** bis zum **24. Juni 2018** genießen.

Bitte bestellen Sie Ihr Wunschgericht rechtzeitig, denn eine Lieferung erfolgt nur solange der Vorrat reicht.

- |             |  |               |
|-------------|--|---------------|
| <b>7695</b> | <b>Omelette mit Spargelfüllung</b><br>aus weißem und grünem Spargel, in sahniger Soße, Kartoffeln mit Schnittlauch verfeinert<br>Allergenhinweis: A1, C, G | <b>7,95 €</b> |
|             |   |               |
| <b>7223</b> | <b>Paniertes Schweineschnitzel</b><br>mit Spargelragout in Sauce à la Hollandaise, dazu Petersilienkartoffeln<br>Allergenhinweis: A1, C, G                 | <b>8,95 €</b> |
|             |   |               |
| <b>7691</b> | <b>Spargelragout</b><br>mit Petersilienkartoffeln<br>Allergenhinweis: A1, G  | <b>7,75 €</b> |
|             |   |               |

Sie können Ihre Bestellung unseren Service-Mitarbeitern/innen bekannt geben, im Bestellschein notieren, oder rufen Sie uns an:

**Telefon: (0421) 38 38 18**

Sie erreichen uns montags bis donnerstags von 8:00 bis 16:00 Uhr und freitags von 8:00 bis 15:00 Uhr.

Weitere Informationen erhalten Sie unter:

**[www.bremer-essen.de](http://www.bremer-essen.de)**

**Ihr Team von Bremer Essen auf Rädern  
wünscht Ihnen guten Appetit!**

# Kennzeichnung und Allergene auf einen Blick

## Piktogramme

Beachten Sie unsere Piktogramme, die Ihnen die gezielte Menüauswahl nach bestimmten Zutaten und Merkmalen erleichtern:



enthält Rindfleisch



enthält Schweinefleisch



enthält Geflügel



enthält Fisch



vegetarisch



enthält Alkohol



enthält Knoblauch



enthält Laktose



enthält Gluten

## Die Allergenkennzeichnung

Nach der Lebensmittelinformations-Verordnung

A enthält Gluten

A1 enthält Weizen

A2 enthält Roggen

A3 enthält Gerste

A4 enthält Hafer

A5 enthält Dinkel

A6 enthält Kamut

B enthält Krebstiere

C enthält (Hühner-)Ei

D enthält Fisch

E enthält Erdnuss

F enthält Sojabohnen

G enthält Milch und Milchprodukte

H enthält Schalenfrüchte

H1 enthält Mandeln

H2 enthält Haselnüsse

H3 enthält Walnüsse

H4 enthält Kaschunüsse

H5 enthält Pecanüsse

H6 enthält Paranüsse

H7 enthält Pistazien

H8 enthält Macadamianüsse

L enthält Sellerie

M enthält Senf

N enthält Sesam

O enthält Sulfit/Schwefeldioxid

P enthält Lupine

R enthält Weichtiere

## Zusatzstoffe

Die in unseren Menüs enthaltenen Zusatzstoffe sind wie folgt gekennzeichnet.

1 mit Farbstoff

2 mit Antioxidationsmittel

5 geschwefelt

7 mit Nitritpökelsalz

8 mit Phosphat

9 mit Süßungsmittel(n)